2

	UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM
TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH QUỚI 1

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 93/KH-THVQ1
	           Vĩnh Quới, ngày 26 tháng 6 năm 2024

KẾHOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Căn cứ vào Kế hoạch số 515/KH-PGDĐT ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Ngã Năm về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 trên địa bàn thị xã Ngã Năm;
Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của đơn vị, số trẻ điều tra trên địa bàn;
	Trường Tiểu họcVĩnh Quới 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, phục vụ kế hoạch học 2buổi/ngày.
Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến lớp (tuyệt đối không tuyển trẻ thiếu tuổi vào lớp 1).
Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.
Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh.
II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1. Thời gian tuyển sinh
	Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 30/7/2024: Hình thức tuyển sinh trực tiếp. Tuyển học sinh đúng tuyến. Bao gồm: Các học sinh có hộ khẩu thường trú tại ấp Vĩnh Thành, Vĩnh Phong, Vĩnh Đồng xã Vĩnh Quới và học sinh ở xã lân cận. Các khối còn lại đăng ký nhập học hoàn thành trước ngày 15 tháng 8 năm 2024
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
Trẻ 6 tuổi sinh năm 2018
Số lớp tuyển : 02 lớp - Số học sinh : 46hs
3. Quy định về hồ sơ của học sinh lớp 1
	a. Bản sao giấy khai sinh
b. Đơn xin dự tuyển (Theo mẫu của nhà trường)
c. Giấy xác nhận hoặc chứng nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên (nếucó).
d. 01 ảnh 3x4
đ. Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non trẻ 05 tuổi (nếu có).
Có đủ giấy tờ trên, trường mới phát đơn để phụ huynh khai đơn và nộp lại bản sao giấy khai sinh, các giấy tờ photocopy làm hồ sơ của học sinh.
III. TỔCHỨCTHỰCHIỆN
- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng Tuyển sinh năm học 2024-2025.
	- Hội đồng tuyển sinh thực hiện đúng theo lịch, có trách nhiệm hướng dẫn phụ huynh cụ thể các loại hồ sơ theo quy định tuyển sinh.
	- Trường công bố,công khai các văn bản tuyển sinh tại trường từ ngày 02 tháng 7năm 2024.
- Hiệu trưởng báo cáo nhanh về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 5/8/2024 và báo chính thức về Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Ngã Năm trước ngày 15/8/2024.
Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Vĩnh Quới 1./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD-ĐT;
- UBND xã;
- CB - GV (th/h);
- Lưu: VT.

[bookmark: _GoBack]

HIỆUTRƯỞNG
(Đã ký)

Lê Văn Út